
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in 

prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la 

costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di 

Istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche 

statali e del personale educativo; 

 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3490 del 01.09.2020 con il quale sono state approvate 

e pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive – posto comune e 

sostegno- del personale docente delle scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della 

scuole secondaria di I^ e II^ grado e personale educativo valevoli per il biennio 2020/22; 

 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 3850 del 18/09/2020 e  prot. n. 3899 del 23.09.2020 con i 

quali sono state ripubblicate le succitate graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 

definitive – posto comune e sostegno - a seguito di rettifiche effettuate in autotutela in 

accoglimento di reclami che sono stati valutati fondati; 

 

VISTA le note del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del 4 settembre 2020, protocollo n. 1550 e dell’11 settembre 2020, protocollo n. 

1588; 

 

VISTO il proprio dispositivo n. 33 del 08/01/2021 e n. 348 del 27/01/2021 con il quale 

sono state apportate rettifiche ai punteggi degli aspiranti inclusi nelle predette GPS a 

seguito delle verifiche e controlli dei titoli dichiarati dai medesimi, ai sensi dell’art. 8 

commi 7,8,9,10, alla stipula dei contratti a tempo determinato; 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

2 

 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 348 del 27/01/2021 con cui il prof. Alì Corrado 

veniva depennato dalle GPS di I fascia relative alle classi di concorso A029 ed A030; 

 

PRESO ATTO del provvedimento prot. n. 1642 del 26/01/2021  con cui l’I.I.S. “Curcio” di 

Ispica  ha rettificato il punteggio attribuito al prof. Alì Corrado nella graduatoria GPS di I 

fascia relativamente alla classe di concorso ADSS in punti 144 anziché quello 

erroneamente comunicato in punti 148,50 ,indicato nel provvedimento di quest’Ufficio 

prot. n. 33 del 08/01/2021, ed ha incluso nuovamente il suddetto docente nelle GPS di I 

fascia delle classi di concorso A029 ed A030, a seguito di ulteriore accertamento del 

possesso dello specifico titolo di abilitazione; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere in autotutela alla parziale rettifica del 

provvedimento prot. n. 33 del 08/01/2021 ed all’annullamento del provvedimento n. 348 

del 27/01/2021; 

 

DISPONE 

 
 
Per quanto esposto nelle premesse, il provvedimento di quest’Ufficio prot. n.  348 del 

27/01/2021 di depennamento dalle graduatorie  GPS di I fascia delle classi di concorso 

A029 ed A030 del prof. Alì Corrado (10/01/1959 SR) è annullato, ed il proprio 

provvedimento n. 33 del 08/01/2021 di rettifica dei punteggi degli aspiranti inclusi in GPS 

tra cui il prof. Alì Corrado, è parzialmente integrato e modificato come segue:  

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

3 

 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’ Istituto di II fascia relative 

alle classi di concorso ove risulta inserito il suddetto docente apporteranno le dovute 

rettifiche alle stesse, secondo il punteggio modificato come risulta nella sopraindicata 

tabella. 

Il Dirigente scolastico dell’I.I.S. “ Curcio” di Ispica ove presta servizio il suindicato docente 

vorrà notificare allo stesso il presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal 

vigente ordinamento. 

 

         LA DIRIGENTE 

         Viviana Assenza 

 

 

 

 Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa – LORO SEDI 

 Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Ragusa –LORO SEDI 

 All’USR Sicilia – Palermo 
 Al Sito WEB 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
C.d.C. FASCIA 

PUNTEGGIO 

RETTIFICATO 

Alì Corrado 10/01/1959 ADSS I 144,00 

Alì   Corrado 10/01/1959 A029 I 147,00 

Alì Corrado 10/01/1959 A030 I 173,00 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-02-11T15:51:59+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-02-12T10:37:40+0100
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0000621.12-02-2021




